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ÖZ 
 
Bu çalışmada 37,69 enlem 30,34 boylam konumunda bulunan Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Mühendislik – Mi-
marlık Fakültesinin B-416 nolu dersliği en çok tercih edilen ve algoritmaları birbirine en yakın aydınlatma tasarım 
programları DIALux ve RELUX ile karşılaştırılmıştır. Programlarda benzetimi yapılacak derslik kaplamaları ile birlikte 
birebir tasarlanarak aynı saatlerde aydınlatma benzetimi yapılıp tutarlılık karşılaştırılmıştır. Ölçülen değerler arasın-
da hata farkları çıkarılmış ve sapma oranları hesaplanmıştır. 
 

Anahtar Kelimeler: Aydınlatma, RELUX, DIALux, Mimari Benzetim 

 
Comparison of DIALux and RELUX in the Daylight Simulation 

 
ABSTRACT 
 

In this study, the No B-416 class, which situated in Mehmet Akif Ersoy University Faculty of Engineering and Archi-
tecture 37.69 latitude and 30.43 longitude location, was simulated by daylight lighting simulation in most preferred 
DIALux and ReLux simulation software’s of which algorithms are closest to each other and results were compared. 
The class was designed with coatings just as originals and simulated in same time and consistency of the results of 
simulation software’s was analysed. Error differences and deviation ratios between measured values were calculat-
ed. 
 
Keywords: Lighting, RELUX, DIALux, Architectural Simulation 

 

GİRİŞ 
 
Aydınlatma özellikle aktif kullanımı olan yapılarda güvenli ortam, ruhsal durum, sağlık açısından en önemli kıstas-
lardan biridir. Bu kıstaslar için en önemli faktörlerinden birisi de enerji kazanımı ve doğal kazanç açısından güneş 
ışığından kazançtır (Clear and Berman, 1992). Hem enerji hem de ısınmadan tasarruf için bu kazanç oranını olabi l-
diğince üst seviye de tutmak gerekir. Bu kazançların hesaplamalarının öngörülmesi yapının tasarım aşamasında 
çok önemlidir. Aydınlatma benzetim programları yaptıkları fiziksel tabanlı görselleştirmeler ile girilen koşullar altın da 
fiziksel yasalara dayanarak üretim öncesi gerçeklik tahmini yapmakta ve son 15 yıldır büyük avantajlar sağlamakta-
dır (Capeluto, 2003). 

                                                 
β
 10 -12 Mayıs 2016 tarihleri arasında Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü tarafından düzenlenen “2016 Akademik Gelişim 

Günleri” kapsamında sunulmuştur. 
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Bu öngörüm için çeşitli yöntemler vardır ve bunların en çok tercih edileni benzetim programlarından yardım almaktır. 
Bu programlar lüminesans, lux değerleri, yansıtma oranları, ışığın renk sıcaklığı, gün ışığı gibi terimsel bilgileri işle-
yerek gerçeğe en yakın sonuçları tasarımcıya verir (Leslie, 2003). Günümüzde kullanım rahatlığı ve algoritma ben-
zerliği açısından en yakın 2 program RELUX ve DIALux’dür. Bu programlar sahip oldukları algoritmalar ve denklem-
ler sayesinde bir yüzeye düşen ışık miktarını (luminance) hesaplamaya yardımcı olur.  
 
Benzetim programları poligonal nesneler üzerinden nesnenin detay oranına göre bilgisayar gücü harcayarak en iyi 
sonucu verir. Işın izleme ve foton haritalama özelliği kullanırken doku kaplama detaylarına önem verir. Doku kapla-
ma bir nesnenin, örneğin sınıf sırası veya derslik duvar rengi gibi dokuların yansıtma oranı, ışığı emme oranlarını 
verir. Elde edilen ışık dağılım grafiği sanal sensörler sayesinde istediğimiz bölgede bize lux değerini verir (Li et al., 
2012). 
 
Öncelikle programda yapının çizilmesi veya çizimin programa aktarılması gerekir. Yapı programa aktarılırken bir 
başka cad programından .dxf (drawing exchange format) formatı sayesinde import özelliğini kullanılabilir. Proje 2 
veya 3 boyutlu olarak import edilebilir fakat en sağlıklısı 2 boyutlu bir teknik çizimi import edip kullanılan aydınlatma 
tasarım programında 3 boyutlu modellemektir. Böylece çizimde oluşturduğumuz poligonlar en sağlıklı şekilde prog-
rama dahil olur. Tüm bu gereksinimleri hazırladıktan sonra tasarım programına yapının konum bilgileri, bölge bilgile-
ri ve benzetim saati girilir. Tüm bunlar programa güneş ışınları geliş açısı için gerekli bilgileri sağlar.  
 
Eğer, gün ışığı benzetimi yerine bir yapay ışık kaynağından ölçüm istenecekse programların web sayfalarında çoğu 
firmanın ürün bilgileri, aydınlatma oranları verilmiştir. Bu bilgiler ilgili web sayfalarından indirilerek yapay aydınlatma 
kaynakları yapıya aktarılabilir ve benzetime dahil edilebilir.  
 
Tasarım programları arasında kullandıkları gün ışığı entegrasyonu, foton haritası modeli, mental ray modelleme 
motoru ve algoritma benzerliği açısından en yakın ve en çok tercih edilen özel aydınlatma benzetim programları 
DIALux ve RELUX’dür (Ochoa et al., 2012). Programlar; oluşturulacak gün ışığı tasarımının aydınlık değerinin (lux) 
yapı içerisinde dağılımının uygun koşullara göre planlanmasını yapmaktadır (Brandi, 2006). 
 
Bu uygulamada amaç aydınlatma tasarım programlarının dahili gün ışığı tasarımlarına katkısının incelenmesi ve 
gerçek veriler ile yaygın benzetim programlarının arasındaki tutarlılığın görülmesidir. 
 
Uygulamanın yapılacağı yapının kat planı Şekil 1.’de gösterilmiştir. 
 

 
 

Şekil 1. Uygulamanın gerçekleştirildiği yapının mimari çizimi 
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MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Benzetim yapılacak binanın enlem ve boylam olarak konumu Google Earth programından elde edilerek programlara 
aktarılmıştır. Şekil 2’ de Google Earth programının görüntüsü verilmiştir. 
 

 
 

Şekil 2. Google Earth üzerinde yapının enlem ve boylam olarak konumu 
 
Konum bilgilerini girmek için iki benzetim programında da enlem ve boylam alanları bulunmaktadır. Bu alanlar; veri-
len tarih ve gökyüzü bilgilerine göre güneş yakınlık ve açı bilgilerini, gün ışığı benzetimi hesaplamalarında programa 
sağlar (Kamaruddin, 2016). 
 
Program bu bilgiler doğrultusunda gün ışığı tasarım sonuçlarını verir. Konum bilgilerinin DIALux’e girilmesi Şek il 
3’de, RELUX’e girilmesi Şekil 4’de gösterilmiştir. 
 

 
 

Şekil 3. DIALux programına enlem ve boylam bilgilerinin girilmesi 
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Şekil 4. RELUX programına enlem ve boylam bilgilerinin girilmesi 
 
Bu aşamadan sonra tasarım yapılacak yapının kuzey yönü belirlenmiş ve birimler cm alınarak yapı üç boyutlu ola-
rak oluşturulmuştur. Binanın yerleşim planına göre oluşturulan DIALux modeli Şekil 5’ de verilmiştir. 
  

 
 

Şekil 5. DIALux programında modellenen projeden görüntü 
 
Diğer bir işlem olarak incelenen yapının projesi RELUX’e import edilerek modellemesi ve projeye uygun olarak yer-
leşimi yapılmışıtır. Oluşturulan modelin görüntüsü Şekil 6’ da verilmiştir. 
 

 
 

Şekil 6. RELUX programında modellenen projeden görüntü 
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Benzetim oluşturma bölümünde ilk önce DIALux’de oluşturulan ve hazırlıkları yapılan model uygun malzeme ile 
kaplanmış ve benzetim sonuçları alınmıştır. DIALux programında ortalama aydınlık 322 lx, asgari aydınlık 23,9 lx ve 
azami aydınlık 1434 lx olarak elde edilmiştir. Elde edilen verilerin programdaki görüntüsü Şekil 7’de gösterilmiştir. 
 

 
 

Şekil 7. DIALux programında elde edilen veriler 
 
Daha sonra RELUX’de oluşturulan ve hazırlanan model malzeme ile kaplandıktan sonra sonuçlar alınmıştır. RELUX 
programında ortalama aydınlık 327 lx, asgari aydınlık 40 lx, azami aydınlık 1460 lx olarak elde edilmiştir. RELUX 
programında elde edilen veriler Şekil 8’de gösterilmiştir. 
 

 
 

Şekil 8. RELUX programında elde edilen veriler 
 
 
TARTIŞMA VE SONUÇ 
 
Ortalama değerler arasındaki fark değeri 5 lx olduğu görülüp, standart sapma: 2,5 ve varyans (Standart sapma): 
12,5 rassal değişken değerleri olarak hesaplanmış ve standart sapma hesaplama yöntemi formül 1’ de verilen gra-
fiksel karşılaştırılması Şekil 9’da verilmiştir. Standart sapma, serideki değişken sayıların, bu sayıların aritmetik orta-
laması alınarak ve daha sonra farklarının karelerinin toplamının serideki eleman sayısının bir eksiğine bölümünün 
kareköküdür. Standart sapmanın hesaplanması ve beklenen varyans değeri denklemi aşağıdadır. 
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Aritmetik Ortalama= x ̅=  1/N  ∑_(i=1)^N▒x_(i ) =1/2   (322+327)= 324,5 

∑▒〖(x_i)〗^2 =〖322〗^2+ 〖327〗^2=103684+106929=210613  σ= √( 1/2  (210613-2 x {324,5}^2)) 
 

σ= √( 1/2  (210613-210600,5))= √6,25= 2,5 Standart Sapma Değeri 
 

ve var(x)= 〖E((X- μ)〗^2)=var(x) σ_x^2 denkleminden, 
 

beklenen varyans değeri=12,5 (rassal değişken değeri) 
 
 

 
  

Şekil 9. Benzetim sonrası elde edilen aydınlatma düzeylerinin grafiksel gösterimi 
 
 
DIALux ve RELUX için elde edilen görsel veriler Şekil 10’da gösterilmiştir. 
 

 
 

Şekil10. Benzetim sonrası elde edilen görsel veriler; a) DIALux, b) RELUX 
 
Belirlenen alan için kullanılan programların birbirlerine yakın sonuçlar verdiği görülmüştür. Karşılaştırılan aydınlatma 
benzetim programları 3,5 standart sapma değerinde minimum seviyede sapma ve iyi derece de tutarlılık göstermiş-
tir. 
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